平成２１年１２月１４日

各 位

会  社  名 日本山村硝子株式会社

 代表者名 代表取締役社長 山村 幸治

ｺ ﾄー゙ 番号 5210（東証･大証第一部）

 問合せ先 広報部長 堤 勝則

 Ｔ Ｅ Ｌ   03（3349）7219（直通）

SMYPIL(海外持分法適用会社)の豪州容器商社JHK Investments Ptyへの資本参加に関するお知らせ

 このたび当社海外持分法適用会社であるサンミゲル山村パッケージング インターナショナル (SMYPIL：

包装容器の製造販売会社でフィリピン国外がビジネスエリア)は、オーストラリア シドニーに本社を置く大

手包装容器商社コスパック社(Cospak)のホールディングカンパニーであるJHK  Investments  Pty. Ltd.へ資本参

加(株式65% を取得)する事になりましたのでお知らせいたします。SMYPILは増資にてこの資金を調達する

意向であるため、当社もSMYPILへの出資比率(35%)に応じた増資引受(12.7百万米ドル 日本円で約11.3億円)

を行います。なお このお知らせは、SMYPILの親会社であるサンミゲルコーポレーション(SMC)でも同時リ

リースしております。

１．資本参加の目的

 Cospak 社は 1969 年設立のオーストラリア最大の容器商社で、ワイン、飲料、食料、医療分野で包装容器

全般の仕入販売を手がける会社。現在、国内以外にもニュージーランド、南アフリカ、中国に拠点をもち、

独自に構築したネットワークを駆使し、広く国内外から包装容器を調達し顧客のニーズに応えております。

Cospak社の特徴である「販売網の広さ、国内外からの資材調達力、豊富な品揃え」を基に SMYPILや当社の

海外持分法適用会社であるサンミゲル山村パッケージング社(SMYPC：包装容器の製造販売会社でフィリピン

国内がビジネスエリア)が扱う製品の拡売を通し、更なる業容の拡大を目指しております。

２．資本参加する会社の概要

会 社 名 ：JHK  Investments  Pty. （資本参加後に名前は変更予定）

本社所在地 ：オーストラリア シドニー

内  容  ：ガラスびん、プラスチック容器、ダンボール等包装容器の仕入販売

最近の業績 ：2009年の売上実績は120百万豪ドル（約97億円）

３．今後の見通し

本件による平成22年3月期の当社業績におよぼす影響は軽微です。

以 上

投函先： 兜クラブ、大阪証券取引所記者クラブ